
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 13 del mese di ottobre, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Rita Guidetti - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  97
Oggetto: Convenzione  per  lo  svolgimento  della  funzione  di  Medico 

Competente   tra il Comune  di Bagno a Ripoli e  l'Azienda Sa-
nitaria di Firenze  -  Approvazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che ai sensi dell'art.  18  del  D.lgs. 81/2008 e succ. mod. 
e int.  si rende necessario provvedere a nominare il medico competente 
per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dalla leg-
ge;

VISTO che la precedente convenzione stipulata con l'Azienda Sani-
taria di Firenze per lo svolgimento in intramoenia di detta funzione da 
parte del loro dipendente Dr. Alessandro Mani,  è giunta a naturale sca-
denza;

VISTA la richiesta  effettuata  alla Azienda Sanitaria  di  Firenze in 
data 03.10.2011 prot. 32308 per l'assegnazione  in regime in intramoenia 
di un medico competente per gli accertamenti sanitari preventivi e perio-
dici previsti dal D.Lgs. 81/2008;

VISTA la disponibilità espressa dalla Azienda Sanitaria di Firenze 
in data 10.10.2011 con nota prot. 69317, nella quale veniva individuato il 
Dr. Alessandro Mani, dirigente medico a rapporto esclusivo con l'Azien-
da Sanitaria stessa, che svolgerà l'attività in regime di libera professione 
intramoenia e viste inoltre le tariffe per lo svolgimento del servizio, co-
municate dalla stessa Azienda sanitaria;

RITENUTO opportuno pertanto procedere alla stipula di una nuova 
convenzione per lo svolgimento di detta attività;



Delib. G.M. n. 97 del 13.10.2011
 pag. 2

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazio-
ne per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri resi ex art. 49 D. Lgs. 267/2000 dal Direttore Generale 
- Dirigente Area 4 e dal Dirigente Area 1, rispettivamente sotto il profilo 
della regolarità tecnica e della regolarità contabile;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare per le motivazioni esposte in premessa, lo schema di 
convenzione,  allegato alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale, da stipularsi tra il Comune di Bagno a Ripoli  e l'Azien-
da Sanitaria di Firenze,  per lo svolgimento della funzione di medi-
co competente  in  regime di intramoenia del Dr. Alessandro Mani;

2) di autorizzare il Direttore Generale Dr. Francesco Piarulli alla stipu-
la della convenzione di cui trattasi.

Con successiva, separata, votazione unanime,
 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi e per gli effetti dell’art.  134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267.



Delib. G.M. n. 97 del 13.10.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Mori                                            f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 2 novembre 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 2 novembre 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 2 novembre 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


